
Inovāciju vadība - 
Inovāciju partnerības 

rīki un metodes



Sveiki!
 Prieks iepazīties

Sazinieties ar mums, rakstot uz: 

•www.timsproject.eu

•https://www.facebook.com/
timsproject

  



2.
Partneru 
atlase



Apkopojums ISO 56003 piedāvā instrumentus un metodes inovāciju partnerībai, kas jāizveido, 
ievērojot šos soļus:  

        

              

                      

. 

Identificēt 
inovāciju 
iespējas

Potenciālo 
partneru 

meklēšana, 
pamatojoties 
uz atlasītiem 

kritērijiem

Padziļināta 
potenciālo 
partneru 

analīze, lai 
sašaurinātu 

atlasi

Partneru 
atlase

Saskaņot 
izpratni par 

iecerēto 
inovāciju 

iespēju un 
partnerību

Mijiedarbība
s izveide



Aktivitāšu 
sadalījums

1.
Prāta kartes 

izveide

3.
Corticeira 
Amorim 

piemērs — 
ceļveža 

sagatavošana.

4.
Kodak piemērs 
— partnerības 

risinājuma 
inovācijām 
izstrāde.

AKTIVITĀTES

2.
Vairāku atbilžu 

variantu 
jautājumu 
risināšana.



Vispārīgi ❑ sniedz norādījumus par to, kā organizācija var 
noteikt, novērtēt un izvēlēties piemērotu(-us) 
partneri(-us).

❑ aplūko katra potenciālā partnera piemērotību, 
izvērtējot veidu, kādā divas (vai vairākas) 
organizācijas var sadarboties, lai gūtu abpusēju 
labumu.



Potenciālo partneru saraksta izveide

Iekšējais: Ētikas un atbilstības komitejas

Organizācijas dokumentācija Piegādes ķēdes

Stratēģiskas zināšanas, piemēram, 
prognozēšana, prognozēšanas 
vingrinājumi, scenāriju plānošana, 
ceļveži, tirgus plāns, tirgus analīze, 
klientu vajadzības.

Iepirkumu ķēdes

Inovāciju departaments Projektu komandas

Pārdošana un mārketings Produktu izstrāde

Ražošana Finanses

Intelektuālais īpašums Pētniecības un attīstības departamenti

Potenciālie partneri var izrietēt no organizācijas konteksta analīzes, piemēram:

Avots: ISO 56003 (2019, 4. lpp.)



Potenciālo partneru saraksta izveide

Ārējais: Konkurentu piegādes ķēdes

Klientu un gala lietotāju atsauksmes / 
vajadzības

Konkurentu ražotāji

Konkurentu darbības Klasteri un tīkli

Nozares asociācijas Tirdzniecības asociācijas

Tirdzniecības līgumi Noteikumi un standarti

Publikācijas, piemēram, pētnieciskie darbi, 
žurnāli, gada pārskati, tirgus pārskati.

Patentu un intelektuālā īpašuma tiesību 
datubāzes

Universitātes / profesori / konsultanti Pētniecības un tehnoloģiju organizācijas

Potenciālie partneri var izrietēt no organizācijas konteksta analīzes, piemēram:

Avots: ISO 56003 (2019, 5. lpp.)



Attēlā parādīti piemēri organizācijām, kas potenciāli var kļūt par sadarbības partneriem vai 
palīdzēt atrast partnerus:

Potenciālo partneru saraksta izveide

Avots: ISO 56003 (2019, 5. lpp.)



Iepriekšēja partnerības pieredze

Organizatoriskās zināšanas, kompetences

Inovāciju pieredze

Darbības atbilstība 

Finanšu profils

Intelektuālā īpašuma vadība

Ģeopolitiskie, korporatīvie, ētiskie un citi riski

Lai sašaurinātu potenciālo partneru sarakstu, noteikto potenciālo partneru piemērotība 
jānovērtē, pamatojoties uz šādiem kritērijiem:

Avots: ISO 56003 (2019, 6. lpp.)

Potenciālo partneru saraksta izveide



ISO standartā ir ietverta tabula, ko sauc par "atlases lēmumu matricu", lai sīkāk noteiktu 
iepriekš uzskaitīto kritēriju prioritāti.

Avots: ISO 56003 (2019, 7. lpp.)

Partneru atlases lēmums



Atsauces



1. ISO 56003:2019(E) - Inovāciju vadība - Inovāciju partnerības rīki un metodes - Norādījumi

Atsauces



Finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie viedokļi un uzskati ir tikai un 
vienīgi autora(-u) viedokļi, un tie ne vienmēr atspoguļo Eiropas 
Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) 
viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA par tiem neuzņemas atbildību.


	Inovāciju vadība - Inovāciju partnerības rīki un metodes
	Sveiki! Prieks iepazīties
	2. Partneru atlase
	Apkopojums
	Aktivitāšu sadalījums
	Vispārīgi
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Atsauces
	Slide 13
	Slide 14

